



ส่วนอำนวยการ
รับเลขที่ 2777
วันที่ 27 ส.ค. 2568

บันทึกข้อความ

สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๐ สาขาเพชรบุรี
รับเลขที่ 7364
วันที่ 27 ส.ค. 2568

ส่วนราชการ ป่านันทนาการเขาแด่น สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๐ สาขาเพชรบุรี โทร. ๐-๓๒๔๐-๒๕๑๙
ที่ ทส. ๑๖๓๔.๒๕๑/๑๑๒ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอส่งราคากลาง งานการพัฒนาเส้นทางเข้าแหล่งท่องเที่ยวของ
ป่านันทนาการเขาแด่น ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

เรียน อธิบดีกรมป่าไม้

ตามคำสั่งกรมป่าไม้ที่ ๒๖๓๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการพิจารณาผล
การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และผู้ควบคุมงาน โครงการก่อสร้าง
การพัฒนาเส้นทางเข้าแหล่งท่องเที่ยวป่านันทนาการเขาแด่น ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้าง ประกอบด้วย นางสาวกนกวรรณ มโนรส ตำแหน่ง
นักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ ประธานกรรมการ นายพนัส มงคลเอก ตำแหน่งพนักงานวิศวกรโยธา กรรมการ
และนายเจนหล กวางศิริ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลาง นางสาวจารีรัตน์ สุวรรณวงษ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ ประธานกรรมการ
นายพนัส มงคลเอก ตำแหน่งพนักงานวิศวกรโยธา กรรมการ และนายฤกษ์ ด้วงสี ตำแหน่งผู้อำนวยการ
กองช่าง กรรมการและเลขานุการ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นางสาวภาวิณี
อริยะกุลวงศ์ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ชำนาญการ ประธานกรรมการ นางสาวปรีชญา นาคนงนุช นักวิชาการ
ป่าไม้ปฏิบัติการ กรรมการ นางสาวพิมพ์นิภา คำวัง ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ คณะกรรมการตรวจ
รับพัสดุ นายอดุลย์เดช ขุนทอง ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ ประธานกรรมการ นางสาวอารียา จิตต์
การุณย์ ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ นายฉัตรชัย โลหิตหาญ ตำแหน่งนักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ
กรรมการและเลขานุการ ผู้ควบคุมงาน นางสาวกนกวรรณ มโนรส นักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ และนายพนัส
มงคลเอก ตำแหน่งพนักงานวิศวกรโยธา ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอส่งราคากลางงานจัดจ้างก่อสร้างการพัฒนาเส้นทางเข้า
แหล่งท่องเที่ยวป่านันทนาการเขาแด่น ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี รายละเอียดตามแบบ
บัญชีแสดงปริมาณรายการวัสดุ ราคาวัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ พร.๔, พร.๕) รูปแบบเอกสารและไฟล์
PDF/Excel ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

- ๑๖๘๖๖๖
๒๐๙๐๒๘
- ☒ ส่วนอำนวยการ
 - ☐ ส่วนจัดการที่ดินป่าไม้
 - ☐ ส่วนจัดการป่าชุมชน
 - ☐ ส่วนป้องกันรักษาป่า
 - ☐ ส่วนส่งเสริมการปลูกป่า
 - ☐ ส่วนพระราชดำริ
 - ☐ ส่วนการอนุญาต

๓๕๖-๖
(นางสาวจารีรัตน์ สุวรรณวงษ์)
นักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ
ประธานกรรมการ

๒๕๗๑๐๘

เรื่อง พอ. สบ. ๓๑ ส.จ.ส.ร. ๑๖

ทำเนียบราชการก่อน สอนหนังสือ หรือ คณะกรรมการกำหนด
อัตราค่าจ้าง ของสำนักงานคณะกรรมการกำหนดค่าตอบแทนข้าราชการ
ทำเนียบราชการก่อน ตำบลชัยภูมิ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ให้คณะกรรมการพิจารณา

จึงขอเสนอให้ไปโปรดเกล้าฯ

๕๕

๒๘ ส.ค. ๖๕

๕

(นางสาวบุญชู รุ่งโร)

นักจัดการงานทั่วไป

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

๕

(นางสาวสุชิน นกแก้ว)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ

ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนอนุรักษ์

อนุมัติ

๕๕

(นายเกรียงไกร ทวีศักดิ์)

ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑๐ สาขาเพชรบุรี
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมป่าไม้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างการพัฒนาเส้นทางเข้าแหล่งท่องเที่ยวของบ้านนันทนาการเขาแต่น ต.ห้วยลึก อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองไก่อเอน ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยลึก
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,226,107.09	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,226,107.09	
สรุป	ราคากลาง	1,226,000.00	
	ราคากลาง (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(คำสั่งกรมป่าไม้ที่ 2639/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568)

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวจาริรัตน์ สุวรรณวงศ์)

นักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนัส มงคลเอก)

พนักงานวิศวกรโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายฤกษ์ ด้วงสี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างการพัฒนาเส้นทางเข้าแหล่งท่องเที่ยวของบ้านนันทนาการเขาเด่น ต.ห้วยลึก อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 บ้านหนองไก่อเลื้อย ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยลึก
แบบ ปร.4 ที่แนบ	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	21 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor-F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	898,773.70	1.3642	1,226,107.09	ราคาน้ำมัน
					32.14 บาท
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,226,107.09	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,226,000.00	
	ตัวอักษร				(หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่ 9,450.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 129.74 บาท/ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย

(นายเจนลพ กวางศิริ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

เห็นชอบ.....

(นายกฤษณ์ ตัวมสี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(คำสั่งกรมป่าไม้ที่ 2639/2568 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2568)

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวจารีรัตน์ สุวรรณวงษ์)

นักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพนัส มงคลเอก)

พนักงานวิศวกรโยธา

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ

(นายกฤษณ์ ตัวมสี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างการพัฒนาเส้นทางเข้าแหล่งท่องเที่ยวของบ้านหนองเขาแดน ต.ห้วยลึก อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 บ้านหนองไก่เถื่อน ตำบลห้วยลึก อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยลึก
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
	เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยคันทางเดิมพร้อมบดอัด	ตร.ม.	9,450.00	4.68	44,226.00	1.3642	6.38	60,333.11	
2	งานวัสดุคัดเลือกรวมบดอัด	ลบ.ม.	1,890.00	321.21	607,086.90	1.3642	438.19	828,187.95	
3	งานคอนกรีต Slope Protection	ตร.ม.	77.00	575.00	44,275.00	1.3642	784.42	60,399.96	
4	งานท่อระบายน้ำ คสล. (จำนวน 7 จุด)								
4.1	งานขุดดินและถมคืน	ลบ.ม.	177.00	22.20	3,929.40	1.3642	30.29	5,360.49	
4.2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	3.85	428.47	1,649.61	1.3642	584.52	2,250.40	
4.3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	7.70	2,063.22	15,886.79	1.3642	2,814.64	21,672.76	
4.3	ท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 1.00 ม. (พร้อมวางและยาแนวท่อ)	ท่อน	77.00	2,360.00	181,720.00	1.3642	3,219.51	247,902.42	

รวมค่างานต้นทุน

898,773.70

1,226,107.09

ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง

=

898,773.70

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวจารีรัตน์ สุวรรณวงษ์)

นักวิชาการป่าไม้ปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนัส มงคลเอก)

พนักงานวิศวกรโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายภุชงค์ ตัวมสี)

ผู้อำนวยการกองช่าง